*İhyâ*, II, 79-83).

## BİBLİYOGRAFYA :

Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredât*, "aml", "ksb" md.leri; a.mlf., *ez-Zer'â ilâ mekârimi's-şer'â* (nşr. Ebû'l-Yezîd el-Acemî), Kahire 1405/1985, s. 86, 90-96, 374-425; Wensinck, *el-Mu'cem*, "ksb" md.; M. F. Abdülbâki, *el-Mu'cem*, "ksb" md.; Dârimî, "Büyü", 6; Buhârî, "Büyü", 15, "Nikâh", 1; İbn Mâce, "Ticârât", 1; Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî, *el-Kesb* (nşr. Süheyl Zekkâr, *Risâletân fi'l-kesb* içinde), Beyrut 1417/1997, s. 35-132; İbn Hibbân, *Ravzatü'l-Ükalâ' ve nüzhetü'l-fuzalâ'* (nşr. M. Muhyiddin Abdülhamîd v.dğr.), Beyrut 1397/1977, s. 132; İbn Miskeveyh, *Tehzîbü'l-ahlâk* (nşr. İbnü'l-Hatîb), Beyrut 1398, s. 110, 119, 137, 146-150; Mâverdî, *Edebü'd-dünyâ ve'd-dîn*, Beyrut 1398/1978, s. 136-146; Gazzâlî, *İhyâ*, II, 60-64, 79-87; IV, 91-92; Kurtubî, *el-Câmi'*, III, 413; Münâvî, *Fezû'l-kâdir*, II, 291; I. Goldziher, *Le dogme et la loi de l'Islam* (trc. Félix Arin), Paris 1920, s. 4, 111-120.

MUSTAFA ÇAĞRICI

## KESB

(الكسب)

İhtiyarî fiillerin meydana gelişinde kulun etkisini ifade eden terim.

226-239; Bâkîllânî, *el-Temhîd* (Imâdüddin), s. 28, 324, 347; İbn Fûrek, *Mücerredü'l-Makâlât*, s. 91-102; Kâdî Abdülcebbar, *Şerhu'l-Uşûli'l-hamse*, s. 361-371; a.mlf., *el-Muğni*, VIII, 94-95, 164-165; a.mlf., *el-Muhtâ*, s. 408-412; a.mlf., *Fazlü'l-i'tizâl ve Tabakâtü'l-Mu'tezile* (nşr. Fuâd Seyyid), Tunus 1393/1974, s. 143; Abdülkâhîr el-Bağdâdî, *Uşûlü'd-dîn*, İstanbul 1346, s. 8, 133-137; İmâmü'l-Haremeyn el-Cüveynî, *el-'Akîdetü'n-Nizâmiyye* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Kahire 1398/1978, s. 46; Ebü'l-Yüsr el-Pezdevî, *Uşûlü'd-dîn* (nşr. H. P. Lins), Kahire 1383/1963, s. 99, 100, 104; Neseî, *Tebîrâtü'l-edille* (Salamé), II, 596, 597, 635-654, 661, 675, 680, 682; Nüreddin es-Sâbûnî, *el-Bidâye fi uşûli'd-dîn* (nşr. Bekir Topaloğlu), Dımaşk 1399/1979, s. 66-67; Fahrreddin er-Râzî, *el-Metâlibü'l-'âliyye mine'l-'ilmi'l-ilâhî* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Beyrut 1407/1987, IX, 9-17, 149-186; a.mlf., *Meîâthü'l-gayb*, II, 58-61; İbnü'l-Mutahhar el-Hillî, *Nehcü'l-hak ve keşfü's-sıdk* (nşr. Aynullah el-Hasenî el-Urmevî), Kum 1407, s. 126-128; İbn Teymiyye, *Mecmû'u fetâvâ*, VIII, 118-120, 128-129; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Şifâ'ü'l-'alil*, Kahire 1323, s. 120-122, 130-131, 137-138, 146-147; *Şerhu'l-'Akîdeti'l-Tahâviyye*, s. 437, 441-442; Teftâzânî, *Şerhu'l-'Akâ'id*, İstanbul 1304, s. 33; Ebü'l-Bekâ, *el-Külliyât*, s. 161-162; Beyâzîzâde Ahmed Efendi, *İşârâtü'l-merâm min 'ibârâti'l-İmâm* (nşr. Yûsuf Abdürrezzâk), Kahire 1368/1949, s. 55, 254, 256, 259-260; Ebü Azbe, *er-Ravzâtü'l-behiyye* (nşr. Abdurrahman Uymeyre), Beyrut 1409/1989, s. 42-47; İzâhu'l-meknûn, I, 122, 562; II, 56, 107; W. Montgomery Watt, *İslam Düşüncesinin Teşekkül Devri* (trc. E. Ruhi Fiğlalı), Ankara 1981, s. 240-244; İbrâhim Medkûr, *Fi'l-felsefeti'l-İslâmiyye*, Kahire 1983, II, 118-129; Hasan Hanefî, *Mine'l-'akîde ile's-şevre*, Beyrut 1409/1988, III, 116-137; Ca'fer es-Sübânî, *el-İlâhiyyât* (nşr. Hasan Muhammed Mekki el-Amîlî), Gadîr 1410/1990, II, 619-626; Yûsuf Şevkî Yavuz, "Fahrred-din er-Râzî", *DİA*, XII, 91.

YUSUF ŞEVKİ YAVUZ

**KESBÎ MUSTAFA EFENDİ**

(ö. 1213/1798'den sonra)

*İbretnümâ-yı Devlet* adlı eseriyle tanınan Osmanlı tarihçisi ve şair.

Hayatı hakkındaki bilgiler hemen hemen sadece kendi eserine dayanır. Kesbî mahlasını nasıl aldığı belli değildir.